АДМИНИСТРАЦИЯ г.УЛАН-УДЭ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР МОНИТОРИНГА И РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

670000, г. Улан-Удэ,
ул. Партизанская, 28
тел. 8(3012)37-25-88
E-mail: u-umcoko@mail.ru

ПРИКАЗ

«24» января 2025г. № 7

О проведении курсовой подготовки «Мечты сильнее страхов»
для педагогов ДОО

На основании плана организации стажировочных площадок среди
образовательных учреждений города с целью содействия региону в
реализации мероприятий по непрерывному повышению
профессионального мастерства педагогических работников, приказываю:

1. В рамках апробационного режима провести курсовую подготовку
для педагогов дошкольных образовательных организаций «Мечты сильнее
страхов».

2. Утвердить список организационного комитета (приложение!) и
программу проведения курсовой подготовки (приложение2)

3. Утвердить список участников (приложение 3)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на аналитика

по дошкольному образованию Желибо М.А

Директор МКУ «ЦМРО» Н.В. Вставская

Желибо Марина Анатольевна, МКУ ЦМРО, аналитик т.+7(3012)37-25-89 u-umcoko@mail.ru

mailto:u-umcoko@mail.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru

Приложение № 1
к приказу № X

от «о2('» Л^С^Ш^,2025г

Состав оргкомитета курсовой подготовки
1. Демина О.Н, главный специалист КО

2. Желибо. МА, аналитик МКУ «ЦМРО»,

3. Жамсарановоа О.М, старший воспитатель МАДОУ № 56 «Теремок»,

4. Дмитриева О.Л, старший воспитатель МАДОУ «41 «Ласточка»

5. Евдокимова Т.Д, старший воспитатель МАДОУ № 62 «Малыш»,

6. Ибрагимова О.В, старший воспитатель МБДОУ № 71 «Огонёк»

7. Салисова Н.Б, старший воспитатель МАДОУ № 56 «Теремок».

8. Покацкая Н.Ф, старший воспитатель МБДОУ № 96 «Калинка»,

9. Солдаткина Н.В, старший воспитатель МБДОУ № 96 «Калинка»,

10. Быкова С.В, старший воспитатель МБДОУ № 96 «Калинка»,

11. 5.Чернышева Ю.С, старший воспитатель МБДОУ № 96 «Калинка»

12. Беспрозванных ЮВ, старший воспитатель МБДОУ № 70 «Солнышко»

13. Поличева СВ зам о УВР МБДОУ № 70 «Солнышко»,

14. Бессонова Люд. Гавр, старший воспитатель МБДОУ № 70

«Солнышко»,

15. Палмадоржиева Б.С, старший воспитатель МБОУ№104 «Зорька»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ

Г.УЛАН-УДЗ

МКУ -ЦМРО”
Центр мониторинга и

развития образования

Приложение № 2

от «
к приказу №

2025г

КУРСОВАЯ
ПОДГОТОВКА

«МЕЧТЫ СИЛЬНЕЕ
СТРАХОВ»

ММО старших воспитателей г. Улан-Удэ
«Современный педагог»

2025 г

Программа проведения курсовой подготовки
«Мечты сильнее страхов» 2025г.

Цель:
• Создание благоприятной мотивационной среды, способствующей

развитию активности педагога, повышению его психолого-педагогической,
информационно-коммуникативной компетентности через осмысление
своей деятельности, ее профессиональной экспертизы, апробирование
разных форм конкурсных испытаний и самопрезентацию

Задачи:
1. Развитие активности педагогов через формирование навыков

эффективного командного взаимодействия.
2. Повышение психолого-педагогической и информационно­

коммуникационной компетентности педагогов через развитие
аналитических навыков, позволяющих объективно оценивать
результаты своей профессиональной деятельности.

3. Развивать умение педагогов адаптироваться к различным
профессиональным испытаниям и мастерство в самопрезентации.

Месяц мероприятие ответственные

Январь Подготовка НПА, приказ, положение,
программа

ВанжиловаГ.В.
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
Желибо М.А,
аналитик МКУ
«ЦМРО»

28.01.2025 Презентационный семинар для участников
курсовой подготовки «Мечты сильнее
страхов»:

• представление команды организаторов
проекта,

• мотивация участников,
• организационные этапы проведения

подготовки,
• жеребьевка на первое испытание (темы

занятия и возраст детей),
• вручение дневника конкурсанта,
• создание рабочего чата участников

курсовой подготовки.

1. Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2. Жамсарановоа
О.М, старший
воспитатель МАДОУ
№ 56 «Теремок»,
3 Дмитриева О.Л.
старший воспитатель
МАДОУ «41
«Ласточка»
4. Евдокимова Т.Д,
старший воспитатель
МАДОУ № 62
«Малыш»,
5. Ибрагимова О.В,
старший воспитатель
МБДОУ № 71
«Огонёк»
6. Салисова Н.Б,
старший воспитатель

МАДОУ № 56
«Теремок».

Февраль
(вторая
половина)

Педагогическое мероприятие с детьми.

• занятия с детьми на базах детских
садов города.

После каждого занятия участниками будет
проведен самоанализ согласно критериям
конкурса.

1 .Желибо М.А,
аналитик МКУ
«ЦМРО»
2 .Дмитриева О.Л.
старший воспитатель
МАДОУ «41
«Ласточка»
3.Евдокимова Т.Д,

старший воспитатель
МАДОУ № 62
«Малыш»,
4.Ибрагимова О.В,
старший воспитатель
МБДОУ № 71
«Огонёк»
5. Салисова Н.Б,
старший воспитатель
МАДОУ № 56
«Теремок».

Март

5 марта
2025

Рефлексивный круг «Мероприятие с
детьми, плюсы и минусы»,

• анализ этапов каждого занятия,
• выявление положительных моментов и

успехов, которые были достигнуты в ходе
мероприятий (успешные подходы, которые
обеспечили положительный отклик и интерес
участников) уделяя внимание аспектам,
требующим доработки,

• просматриваем видео фрагменты
лучших моментов (эти материалы помогут
не только проанализировать успешные
практики, но и служат визуальным примером
для дальнейшего обсуждения и рефлексии).
Жеребьевка на второе мероприятие
«Просветительское мероприятие с
родителями»

1 .Желибо М.А,
аналитик МКУ
«ЦМРО»
2 .Дмитриева О.Л,
старший воспитатель
МАДОУ «41
«Ласточка»
3.Евдокимова Т.Д,

старший воспитатель
МАДОУ № 62
«Малыш»,
4.Ибрагимова О.В,
старший воспитатель
МБДОУ № 71
«Огонёк»
5. Салисова Н.Б,
старший воспитатель
МАДОУ № 56
«Теремок».

-«Просветительское мероприятие с
родителями». Открытая беседа конкурсанта с
членами жюри и представителями
родительской общественности в формате
«вопрос-ответ».

• темы определены согласно жеребьевки,
• мероприятия будут проводиться на

базах детских садов города с участием
родителей воспитанников. (после
каждого мероприятия участниками

1 .Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2 Жамсаранова О.М,
старший воспитатель
МАДОУ№ 56
«Теремок»

будет проведен самоанализ согласно
критериям конкурса)

Апрель

2 апреля 2025г

Рефлексивный круг «Просветительское
мероприятие с родителями»

• анализ этапов каждого мероприятия,
• выявление положительных моментов и

успехов, которые были достигнуты в ходе
мероприятий (успешные подходы, которые
обеспечили положительный отклик и интерес
участников) уделяя внимание аспектам,
требующим доработки,

• просматриваем видео фрагменты
лучших моментов (эти материалы помогут
не только проанализировать успешные
практики, но и служат визуальным примером
для дальнейшего обсуждения и рефлексии).

Жеребьевка на третье мероприятие
«Мастер-класс»

1 .Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2 Жамсаранова О.М,
старший воспитатель
МАДОУ№ 56
«Теремок»

Местер-кл ассы. У чебно-методическое
занятие с коллегами, демонстрирующее
педагогическое мастерство участника в
области трансляции своего педагогического
опыта, доказавшего эффективность в
практической работе.

• темы определяются участниками
самостоятельно,

• мастер-классы будут проводиться на
базах детских садов города (после
каждого мероприятия участниками
будет проведен самоанализ согласно
критериям конкурса).

1 .Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2 . Покацкая Н.Ф,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»,
3 .Солдаткина Н.В,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»,
4 . Быкова С. В,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»,
5 .Чернышева Ю.С,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»

Май

5 мая 2025г.

Рефлексивный круг «Мастер-класс»

• анализ этапов каждого занятия,
• выявление положительных моментов и

успехов, которые были достигнуты в ходе
мероприятий (успешные подходы, которые
обеспечили положительный отклик и интерес
участников) уделяя внимание аспектам,
требующим доработки,

• просматриваем видео фрагменты
лучших моментов (эти материалы помогут
не только проанализировать успешные
практики, но и служат визуальным примером
для дальнейшего обсуждения и рефлексии).

1 .Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2 . Покацкая Н.Ф,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»,
3 .Солдаткина Н.В,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»,
4 . Быкова С.Вик,
старший воспитатель
МБДОУ № 96 1
«Калинка»,

5.Чернышева Ю.С,
старший воспитатель
МБДОУ № 96
«Калинка»

Блиц-турнир. Открытое обсуждение группой
участников конкурсного испытания
ситуационных задач, связанных с
профессиональной деятельностью участников,
с представлением решений.

1 .Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2. Поличева СВ зам о
УВР МБДОУ № 70
«Солнышко»,
3. Бессонова Люд.
Гавр, старший
воспитатель МБДОУ
№ 70 «Солнышко».
4. Беспрозванных
ЮВ, старший
воспитатель МБДОУ
№ 70 «Солнышко»

Июнь, июль,
август.

Начало июня. Рефлексивный круг «Блиц­
турнир».

• анализ этапов каждого занятия,
• выявление положительных моментов и

успехов, которые были достигнуты в ходе
мероприятий (успешные подходы, которые
обеспечили положительный отклик и интерес
участников) уделяя внимание аспектам,
требующим доработки,

• просматриваем видео фрагменты
лучших моментов (эти материалы помогут
не только проанализировать успешные
практики, но и служат визуальным примером
для дальнейшего обсуждения и рефлексии).

Подведение итогов первого полугодия

1 .Желибо. МА.
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2. Поличева СВ зам о '
УВР МБДОУ № 70
«Солнышко»,
3. Бессонова Люд.
Гавр, старший
воспитатель МБДОУ
№ 70 «Солнышко».
4. Беспрозванных
ЮВ, старший
воспитатель МБДОУ
№ 70 «Солнышко»

Сентябрь Вторая половина. Театральная студия,
сценическая речь, психологические
тренинги

1 .Желибо. МА.
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2 Жамсаранова О.М,
старший воспитатель
МАДОУ№ 56
«Теремок».
3 . Артисты театра

Октябрь Вторая половина. Театральная студия,
сценическая речь, психологические
тренинги

1 .Желибо. МА.
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2 Жамсаранова О.М,
старший воспитатель
МАДОУ№ 56
«Теремок»

Ноябрь Брифинг. Ответы участников на вопросы
интервьюеров из числа студенческой,
родительской, профессиональной, культурной
общественности и представителей СМИ в
формате брифинга.

1. Демина О.Н,
главный специалист
КО
2.Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
3. Артисты театра

Визитка. Видеоролик (продолжительность -
до трех минут), который должен отображать
наиболее значимые аспекты педагогической
индивидуальности участника, его
профессиональной деятельности и
достижений его воспитанников в контексте
особенностей региона и образовательной
организации, в которой он работает.

1 .Желибо. МА,
аналитик МКУ
«ЦМРО»,
2. Палмадоржиева
Б.С, старший
воспитатель

Декабрь Итоговое мероприятие курсовой
подготовки «Мечты сильнее страхов».

• анализ результатов, обсуждение
механизмов, перспективы и задачи, на
предстоящий год

Вся команда проекта

Приложение № 3
к приказу №

от 2025г

Список участников
1. Асташова Татьяна Витальевна- воспитатель МБДОУ 35 «Алые паруса»
2. Якимова Лариса Алексеевна- воспитатель МАДОУ № 52 «Ая-Ганга»
3. Проць Мария Александровна, воспитатель МАДОУ № 41 «Ласточка»
4. Грыдина Анастасия Евгеньевна МБДОУ №71 «Огонёк»
5. Будаева Галина Намжиловна, старший воспитатель МБДОУ № 95

«Рябинушка»
6. Степанова Ирина Николаевна - воспитатель, МБДОУ № 143 «Золотая

рыбка»
7. Тимофеева Ольга Ивановна - воспитатель МБДОУ № 143 «Золотая

рыбка»
8. Новоженова Татьяна Николаевна МАДОУ №56 «Теремок»
9. Дондокова Сержуня Цыремпиловна МБДОУ № 96 Калинка
10. Беломестнова Ксения Витальевна. МАДОУ № 113«Капитошка»
11. Шурыгина Дарья Сергеевна МАОУ лицей 27 дошкольные группы
12. Кондратьева Людмила Александровна, воспитатель МБДОУ № 70

«Солнышко»,
13. Аханова Кристина Игоревна, воспитатель МБДОУ № 70 «Солнышко»,
14. Дульянинова Светлана Николаевна, воспитатель МАДОУ № 62

«Малыш»